ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловской области от 05.09.2017 No 1921
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в границах
придорожных полос автомобильной дороги «Подъезд кг. Красноуральск

от км 11 +465 автомобильной дороги «г. Верхняя Тура - г. Красноуральск»

В соответствии с техническим регламентом Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденным

решением комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 No 827, Федеральным
законом от 13 марта 2006 года No 38-ФЗ «О рекламе», ГОСТом 33027-2014
«Дороги автомобильные общего пользования. Требования к размещению

средств наружной рекламы», статьей 101 Закона Свердловской области

от 10 марта 1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года No 85-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между

органами местного самоуправления городских округов и муниципальных

районов, расположенных на территории Свердловской области, и органами
государственной власти Свердловской области», Указом Губернатора

Свердловской области от 14.05.2020 No 240-УГ «О назначении на должность
Е.П. Николаевой», приказами Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области от 14.12.2017 No 2642 «Об утверждении
Порядка по разработке и утверждению схемы размещения рекламных

конструкций», от 10.12.2019 No 3131 «О наделении правом рассмотрения

и подписи документов Первого заместителя Министра по управлению

государственным имуществом Свердловской области Е.П. Николаеву» ,

на основании протокола заседания Комиссии Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловской области по рассмотрению

вопросов в сфере рекламы от 11.08.2021 No 27, в связи с исключением всех мест
размещения рекламных конструкций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловской области от 05.09.2017 No 1921
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в границах

придорожных полос автомобильной дороги «Подъезд кг. Красноуральск от км

11 +465 автомобильной дороги «г. Верхняя Тура - г. Красноуральск».

ОАО «Каменск-Уральская типография>>. Заказ 3813. Тираж 12 000.

2

2. Начальнику отдела контроля за размещением наружной рекламы

на территории Свердловской области департамента рекламы Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловской области
М.А. Герасимовой разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области (www.mugiso.midural.ru).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента рекламы Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области Р .Г. Вахрамеева.

Первый заместитель Министра

Евгений Владимирович Дробин

(343) 312-09-40 (доб. 491)

/

Е.П. Николаева

		2021-08-31T17:14:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"